
 

ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

15  ЗАСЕДАНИЕ   ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

      

28.09.2023   № 15/11 

 

 

 

О внесении изменений в прогнозный План приватизации, утвержденный 

Решением Думы Асбестовского городского округа  

от 26.12.2022 № 6/6 «Об утверждении прогнозного Плана приватизации 

муниципального имущества в Асбестовском городском округе  

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года     

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 

и руководствуясь статьей 218 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьями  6, 22 Устава Асбестовского городского округа, Решением Думы 

Асбестовского городского округа от 29.10.2015 № 67/9 «Об утверждении 

Порядка приватизации муниципального имущества Асбестовского городского 

округа», 

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести  в прогнозный План  приватизации муниципального имущества 

в Асбестовском городском округе на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 

годов, утвержденный решением Думы Асбестовского городского округа 

от 26.12.2022 № 6/6 «Об утверждении прогнозного Плана приватизации 

муниципального имущества в Асбестовском городском округе на 2023 год 

и плановый период 2024-2025 годов»,  следующие  изменения: 

1) Приложение № 1 к прогнозному Плану приватизации муниципального 

имущества в Асбестовском городском округе на 2023 год и плановый период 

2024 – 2025 годов изложить в новой редакции (прилагается).   

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

3. Настоящее Решение опубликовать в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, 

разместить полный текст настоящего решения в сетевом издании  в сети 

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа в сети «Интернет» по адресу (www.asbestadm.ru).  

consultantplus://offline/ref=09F84C5C0BC72C7350709C696587C5753CC548B50C6D2E27A96A41219BS7RFL
consultantplus://offline/ref=09F84C5C0BC72C7350709C696587C5753CC641BD066A2E27A96A41219B7F51836AC1DFFA321C72DFS9R8L
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


2 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной 

политики Думы Асбестовского городского округа (А.П. Русских).  

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к прогнозному Плану приватизации  

муниципального имущества в Асбестовском 

городском округе на 2023 год  

и плановый период 2024-2025 годов 

 

Перечень объектов муниципального имущества Асбестовского городского округа подлежащих приватизации 

в 2023 году и плановом периоде 2024 - 2025 годов 

 

№ Наименование, вид объекта 
Местонахождение 

объекта 

Предполагаемый срок 

приватизации 
Прогнозируемый доход 

1 Сооружения электросетевого комплекса 

Асбестовского городского округа***: 

1) сооружение - линии электропередачи   

ВЛ-6 кВ (электрические сети ТП-61 - ТП-

АРЗ (в районе свинооткормочного 

комплекса) кадастровый номер 

66:34:0503002:1123;  

2) Электросетевой комплекс КТПН-2 (м.р-он 

Заречный), кадастровый номер                 

66:34:0501021:741 

Свердловская область, 

на территории МО 

«город Асбест» 

2023  Актуальная оценка рыночной стоимости 

отсутствует. 

Кадастровая стоимость: 212 058 781,9 руб. в 

том числе: 

66:34:0503002:1123 - 106 029 390,90 руб. 

66:34:0501021:741 - 106 029 391,00 руб. 

2 - нежилое здание с кадастровым номером 

66:34:0000000:6945, площадью 30,0 кв.м; 

- нежилое здание с кадастровым номером 

66:34:0000000:1632, площадью 26,3 кв.м; 

- нежилое здание с кадастровым номером 

66:34:0000000:1635, площадью 31,9 кв.м; 

- нежилое здание с кадастровым номером 

66:34:0000000:1690, площадью 32,0 кв.м; 

- нежилое здание с кадастровым номером 

66:34:0000000:1637, площадью 34,7 кв.м; 

- нежилое здание с кадастровым номером 

66:34:0000000:1636, площадью 41,8 кв.м; 

- нежилое здание с кадастровым номером 

66:34:0000000:1689, площадью 35,1 кв.м; 

Свердловская область,  
город Асбест, б/о 

«Черемушки», в/городок 

№ 3: 

2023  Актуальная рыночная стоимость: 

 2 100 000,0  руб. (с НДС 20%) 



4 

 

- нежилое здание с кадастровым номером 

66:34:0000000:1634, площадью 28,1 кв.м; 

- нежилое здание с кадастровым номером 

66:34:0000000:1633, площадью 16,6 кв.м; 

- нежилое здание с кадастровым номером 

66:34:0000000:1638, площадью 36,2 кв.м 

3 Нежилые помещения с кадастровым номером  

66:34:0000000:6833 площадью 960,3 кв.м 

Свердловская область, 

город Асбест, улица 

Калинина, д. 42 

2023 Актуальная рыночная стоимость: 

25 195 000,0  руб. (с НДС 20%) 

4 нежилые помещения   № 25-42 с кадастровым 

номером 66:34:0502029:6193, площадью 

226,7  кв.м  

Свердловская область, 

город Асбест, улица 

Уральская, д. 80 

2023 Актуальная рыночная стоимость: 

 7 000 000,0  руб. (с НДС 20%) 

5 Земельный участок, площадью 319 574,0 кв.м 

с кадастровым номером  66:34:0503002:187  с 

расположенными на нем объектами 

недвижимого имущества: 

1) нежилое здание, площадью 67,6 кв.м; 

кадастровый номер 66:34:0503002:930; 

2) нежилое здание, площадью 1776,1 кв.м; 

кадастровый номер 66:34:0503002:933; 

3) нежилое здание, площадью 1758,4 кв.м; 

кадастровый номер 66:34:0503002:935; 

4) нежилое здание, площадью 1719,4 кв.м; 

кадастровый номер 66:34:0503002:939; 

5) нежилое здание, площадью 40,8 кв.м; 

кадастровый номер 66:34:0503002:941; 

6) нежилое здание, площадью 157,7 кв.м; 

кадастровый номер 66:34:0503002:944; 

7) нежилое здание, площадью 1336,0 кв.м; 

кадастровый номер 66:34:0503002:951 

Свердловская область, 

город Асбест, улица 

Чернышевского, 33 

2023 Актуальная рыночная стоимость: 

27 555 000,0  руб. (с НДС 20%) 

 

6 Нежилые помещения с кадастровым номером  

66:34:0502028:11585 площадью 83,2 кв.м 

Свердловская область, 

город Асбест, улица  

Ленинградская, 19 

2023 Актуальная рыночная стоимость: 

 2 235 000,0  руб. (с НДС 20%) 

***Имущество подлежит приватизации после передачи в казну Асбестовского городского округа в установленном порядке. 


